
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/051-23/Ko    Ing. Koubová/18        07.06.2023 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Extravilány III/3166 Chleny – 

Vrbice“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění žádosti: 

Vážený zadavateli, 

ke stavbě „Extravilány III/3166 Chleny – Vrbice“, Vás žádáme o vysvětlení následujících dotazů: 

1) 

Vzhledem k odpovědi, dle dodatečné informace (z 1.6.2023) na realizaci stavby v 6 týdnech: „Zadavatel je 

přesvědčen, že doba realizace Stavby (= prací) je adekvátní.“, žádáme zadavatele o poskytnutí vyplněného 

harmonogramu prací, kde jsou zohledněny všechny 3 etapy = úseky (220 m, 567 m a 812 m), které nelze 

realizovat současně dle příloh „Situace objízdných tras“ a „Technická zpráva“. Zároveň je v technické zprávě 

na straně č.8, uvedeno: „Doba realizace je pro každý úsek 1 měsíc.“ 

2) 

V harmonogramu prací, který je přílohou zadávací dokumentace (i v dodatečné informaci z 1.6.2023), nejsou 

vůbec uvedeny například zemní práce, které jsou velmi časově náročné, např: 

- Pol. 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO 

1471 m3 (předpoklad délky realizace pouze této položky jsou 2-3 týdny) 

- Pol.12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I 1279,2 m3 (předpoklad délky 

realizace pouze této položky jsou 2 týdny) 

- Také zde nejsou položky na hloubení jam, rýh apod. 

Dále je např. v harmonogramu uvedena pouze položka „56330.1 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE 

ŠTĚRKODRTI“ ačkoliv tato položka obsahuje pouze 60 % z horní podkladní vrstvy z ŠD. Zbylých 40 % z R-

mat a dolní podkladní vrstva v celém rozsahu v harmonogramu není (oproti výkazu výměr). A dalších spoustu 

položek zde vůbec není. 

Žádáme zadavatele o doplnění všech položek do harmonogramu prací nebo vysvětlení do kterých „kolonek“ 

tyto chybějící práce zařadit, tak aby harmonogram odpovídal požadovaným pracím a požadavkům zadavatele 

v rámci stavby. 

Děkujeme za vysvětlení 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

 



 
 

Ad 1) 

Zadavatel dodavatelům vyplněný harmonogram není povinen předkládat, a tedy ho neposkytne. Doba realizace 

uvedená v projektové dokumentaci je pouze rámcová a orientační. Je na zhotoviteli, jakým způsobem si bude 

organizovat práce na staveništi a je na zvážení zhotovitele, jak přistoupí k nastavení pracovní doby, popř. 

směnovému provozu. Zhotovitel při realizaci prací zohlední obslužnost obcí na trase. 

Ad 2) 

Harmonogram stavby dostatečně vystihuje postup prací a jejich posloupnost přiměřeně k danému objemu 

prací. V harmonogramu jsou uvedeny pouze nejdůležitější položky prací. Pokud zhotovitel usoudí, že je třeba 

některé položky přidat tak, aby harmonogram obsahoval i další položky, které jsou stěžejní z hlediska 

zhotovitele pro realizaci akce, je možné tyto položky do harmonogramu přidat, přičemž dodavatel úpravy 

v harmonogramu barevně označí. Předložený harmonogram je doporučený vzor, nikoli závazný. 

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2023-06-07T15:55:13+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




